
 
Câmara Municipal de Currais Novos 

(CNPJ: 08.470.502/0001-98) 

Página 1 de 1 
Rua Vivaldo Pereira de Araújo, n.º 161, Centro – Telefone: (84) 3412–1567 
59.380-000 Currais Novos/RN – E-mail: camaracurraisnovos@hotmail.com 

 

 
    Portaria nº 085, de 01 de julho de 2024 

 

Nomeia Jaqueline Cândido Oliveira da Silva, em 

caráter efetivo, habilitado em concurso púbico, ao 

cargo de Analista Legislativo – Especialidade 

Redação Parlamentar.  

 

 A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Currais Novos, no uso da atribuição 

conferida pelo art. 9º, XVII do Regimento Interno da Câmara Municipal de Currais Novos, 

RESOLVE:  

Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, Jaqueline Cândido Oliveira da Silva, habitado 

em concurso público (Edital nº 002/2024), ao cargo de Analista Legislativo – Especialidade 

Redação Parlamentar.  

Parágrafo único. A posse deverá ocorrer no prazo de 30 (trinta) dias contados da 

publicação desta Portaria.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 Câmara Municipal de Currais Novos, 01 de julho de 2024.  

 

 

   

       Ycleyber Trajano da Silva                                         Jorian Pereira do Santos 
        Presidente                                                                Vice-Presidente 

 
 
 
 

 

Rayssa Aline Batista de Araújo             João Gustavo Coelho Gomes Guimarães 
                         1ª Secretária                                                                        2º Secretário 

 


